
SMLOUVA O )AJIŠTĚNÍ )ÁJE)DU 
uza ře á ezi doda atele  esto í ka eláří  a od ě atele  

dle záko a /  S ., záko a /  S . a o ča ského záko íku plat ého od . .  

 

Dodavatel estov í ka elář : 
QUICKTOUR s. r. o. 
se sídle : Biskupská ,   České Budějo i e 

IČ: 28115244 

DIČ: CZ28115244 

 zapsa ý  O hod í  ejstříku ede é  K ajský  soude   Č. Budějo i í h, odd. C, l.  

a ko í spoje í: KB, číslo účtu /  

zastoupe ý: Mgr. Kamilem Krupkou (jednatelem) 

 

Od ěratel:  

GYMNÁ)IUM, TÝN NAD VLTAVOU, HAVLÍČKOVA 13, příspěvková orga iza e 
se sídle : Ha líčko a ,   Tý  ad Vlta ou 

IČ: 600 76 062 

DIČ: - 

zastoupe ý: Mg . Ka le  Hájke  ředitele  škol  

 

I. Před ět s louvy 
Před ěte  s lou  je zajiště í íže spe ifiko a ého zájezdu doda atele  p o kolekti   počtu oso  íže u ede ý h: 
destinace: Švý arska 

 te í u od: 10. 6. 2018 do: 14. 6. 2018 

 

typ e íkové položky: počet: jed otková e a: 
základ í e a za žáka 34 6.790,- Kč 

pedagogi ký dozo  zdarma 2 0,- Kč 

   

   

   

   

 

Celková e a zájezdu je:  230.860,- vč. DPH 

 

)a ýše u ede ou e u se doda atel za azuje posk t out každé u estují í u z kolekti u od ě atele ásledují í služ : 
 dopravu autobusem (autobus k dispozici po celou dobu pobytu) 

 2  u to á í hotelo ého t pu WC a sp ha a pokoji  

 2x polope ze  s ída ě,  ečeře  hotelo é estau a i  

 služ  p ů od e po celou dobu pobytu 

 ko ple í esto í pojiště í od Allianz pojišťo a a. s. č. sto a zájezdu ze zd a . dů odů  po elou do u zájezdu 

 záko é pojiště í esto í ka eláře p oti úpadku dle zák. č. /  S . 
 

Předpokláda ý progra  zájezdu: 
1. den: odjezd z Tý a ad Vlta ou e :  s ě  Ně e ko, oč í přejezd 

 

2. den: á o příjezd do Š ý a ska, Schaffhausen – Rý ské vodopády ej ětší  E opě), v  dešti é  o do í zde p o-

téká až .  ³ od  za seku du ; ude ásledo at p ohlídka Kostnice: kost i ký ko il, p o házka histo ic-

ký  jád e  ěsta k Huso u do u p ohlídka uzea , Husů  ká e ; po p ohlíd e odjezd do ale ého Lu-

cernu, jednoho z nejkrás ější h ěst a řehu Vie aldstätte see: Kaplo ý ost, Kapell ü ke  – dře ě ý 
ost ad řekou Reuss ze . století, o ě o e ší ale e é ě zají a ý Sp eue ü ke, Lö e de k al - deset 

et ů dlouhá so ha u í ají ího l a tesa á do skál ; poté ude e pok ačo at do Wilderswillu u Interlakenu, 

ubyto á í, ečeře 

 



 

 

                                                                       -     2   -   

 

 

3. den: po s ída i se přesu e e do Bernu, p ohlídka hla ího ěsta Š ý a ska z a ého také jako ěsto k ětin, stu-

de tů, kaše  a ed ědů toho ají Be ňa é i e s é  ěstské  z aku : hodi o á ěž, ed ědí příkop, kaš-
, sklepe í, ěstské podlou í, á ěstí Bu desplatz a sídlo lád  Bu deshaus, po té ude e pok ačo at do 

sýrár y Gruyére e Š ý a sku se sý  á í od roku 1113 - i é ě p í z í k  o sý u po házejí z oblasti 

G u é e již z oku  . l. . Poté odjezd do Brocu a á ště a čokoládov y fir y á ště a pouta é e pozi e, 
kte á ás doslo a táh e do s ěta čokolád , e h í a i ož ost o hut á í a ákupu sladký h p oduktů z ač-
k  Nestlé´s Caille . Poté ásleduje esta kole  Že evského jezera a středo ěkého vod ího hradu Chillo , 

de  zako čí e á ště ou k ás ého lázeňského ěsta Montreux; přesu  do o lasti Täs he, u to á í, 
Täs h/G ä he , ečeře 

 

4. den: po s ída i odjezd a ád aží do Täs he pa ko á í usu a -hodi o á ezpeč ost í pauza ; esta lake  z 
Täs he do Zermattu (1.600 m n. m.) -  jed o z ejsla ější h š ý a ský h ho ský h středisek s hlídkou 
na sla ý Matterhorn; dopo učuje e jízdu zu ačkou na Gornergrat 3.089 m n. m. – fa tasti ké ýhled  a 

ej šší ho u Š ý a ska Mo te Rosa, Go e ský ledo e , nej agičtější ho u Matte ho  . 87 m – . ej šší 
hora Evropy a Klein Matterhorn. Odpoled í sestup do údolí s ož ostí dojít pěšk  až do )e attu. Cestou 

ož ost á ště  Go ers hlu ht soutěska s odopád ,  případě epříz i ého počasí Museu  Alpi is u. 

Veče  odjezd lake  z Zermattu do Täs he, oč í přejezd busem do ČR 

 

5. den: á at do Tý a ad Vlta ou  a í h e o dopoled í h hodi á h 

 

Dodavatel si vyhrazuje z ě u progra u z o jektiv í h důvodů! 
 

II. Plate í pod í ky 
 

Podle ásledují í h plate í h pod í ek se od ěratel zavazuje uhradit dodavateli elke : 230.860,- Kč 

- od ě atel uh adí zálohu e ýši: 115.000,- Kč do  09.4. 2018 pře ode  a účet dodavatele. 

- od ě atel uh adí zálohu e ýši: 115.860,- Kč do 15. 5. 2018 pře ode  a účet dodavatele. 

 

III. Další usta ove í 
1) Ko ple í esto í pojiště í od Allia z pojišťo a a. s. je  e ě zájezdu p o še h  účast ík  zájezdu. 
2) Na ídko á e a u ede á č. DPH  ude defi o a á jako ej ýše přípust á a epřek očitel á. 
3) Nedíl ou součástí s lou  jsou příloh  u ede é  odstavci V. 

 

IV. )ávěreč á usta ove í 
1) S lou a a ý á plat osti d e  podpisu o ou s lu í h st a  a úči osti d e  jejího u eřej ě í  egist u s lu  

dle záko a č. /  S .  plat é  z ě í. 
2) S lu í st a  ýslo ě sjed á ají, že u eřej ě í této s lou   egist u s lu  dle záko a č. /  S ., o 

z lášt í h pod í ká h úči osti ěkte ý h s lu , u eřejňo á í tě hto s lu  a o egist u s lu  záko  o egist u 
s lu  zajistí G áziu , Tý  ad Vlta ou, Ha líčko a , příspě ko á o ga iza e. 

3) S lou u je ož é poz ě it pouze píse ý  dodatke  k této s lou ě za píse ého souhlasu o ou s lu í h 
stran. 

4) Vztah  ezi doda atele  a od ě atele  se řídí usta o e í i O ča ského záko íku. 
5) Od ě atel s ý  podpise  st zuje, že se sez á il a ez ýh ad souhlasí se Všeo e ý i s lu í i pod í ka i 

esto í ka eláře Qui ktou  s. . o., kte é jsou u ede   příloze této s lou  e o jsou ke staže í na 

. ui ktou . z, a to i j é e  še h estují í h. 
6) Nedíl ou součástí této s lou  je přep a í řád, ekla ač í řád, katalog e o a ídko ý leták esto í ka eláře 

Qui ktou  s. . o., kte ý o sahuje ýčet a popis še h služe , kte é jsou do zájezdu zahrnuty. 

 

 



 

 

 

-   3    - 

 

 

V. Přílohy 
1) K í list a ídk  

2) Čest é p ohláše í o spl ě í k alifika e 

3) Čest é p ohláše í o spl ě í te h i ký h k alifikač í h předpokladů 

4) Výpis z o hod ího ejstříku 

5) Ce tifikát pojiště í p oti úpadku esto í ka eláře 

6) Všeo e é s lu í pod í k  esto í ka eláře Qui ktou  s. . o. 
7) Pojist é li it  Allia z pojišťo a a. s. 

 

 

 

 

V Český h Budějo i í h d e . 3. 2018     V Tý ě nad Vltavou dne 5. 4. 2018 

 

 

 

 

     

 Mgr. Kamil Krupka  Mgr. Karel Hájek  

 Jednatel CK QUICKTOUR s. r. o.  ředitel škol   

 



 

Rozsah pojištění 

    
Pojistná nebezpečíPojistná nebezpečíPojistná nebezpečíPojistná nebezpečí    Limity pojistného plněníLimity pojistného plněníLimity pojistného plněníLimity pojistného plnění    

Pojištění léčebných výloh v zahraničíPojištění léčebných výloh v zahraničíPojištění léčebných výloh v zahraničíPojištění léčebných výloh v zahraničí    
 

ambulantní lékařské ošetření  bez limitu 
léky a další zdravotnický materiál bez limitu 
hospitalizace včetně dopravy do nemocnice bez limitu 

léčba, diagnostika a operace bez limitu 

převoz nemocného do ČR, repatriace ostatků do ČR bez limitu 

výlohy na dopravu osoby blízké při repatriaci pojištěného bez limitu 

akutní zubní ošetření 10 000 Kč v průběhu trvání smlouvy 

výlohy na ubytování osoby blízké při hospitalizaci pojištěného max. 5 dní/2000 Kč den 

pojištění rizik souvisejících s terorismem (léčebné výlohy v zahraničí) 1 500 000 Kč 

repatriace související s terorismem 1 500 000 Kč 

Úrazové pojištěníÚrazové pojištěníÚrazové pojištěníÚrazové pojištění    
    

Pojistná částkaPojistná částkaPojistná částkaPojistná částka    

smrt následkem úrazu  200 000 Kč 
trvalé následky úrazu poměrné plnění z pojistné částky 400 000 Kč 
denní odškodné za dobu nezbytného léčení  100 Kč/den 

Pojištění zavazadelPojištění zavazadelPojištění zavazadelPojištění zavazadel    
    

Pojištění Pojištění Pojištění Pojištění  

všechny škody na zavazadlech jednoho pojištěného 20 000 Kč 
na škodu na jedné věci 10 000 Kč 
na všechny škody na cennostech 10 000 Kč 
na jednu cennost 5 000 Kč 
na všechny škody způsobené vloupáním do vozidla 10 000 Kč 
na jednu věc odcizenou z vozidla 5 000 Kč 
na zpoždění letu od 7. hodiny 200 Kč/hodina, max. 5 000 Kč 
na zpoždění zavazadel od 7. hodiny 200 Kč/hodina, max. 5 000 Kč 
Pronájem náhradního sportovního vybavení Max. 1 000 Kč/den, max. 5 000 Kč 

Pojištění odpovědnosti za škoduPojištění odpovědnosti za škoduPojištění odpovědnosti za škoduPojištění odpovědnosti za škodu    
 

za škody na zdraví nebo usmrcením 2 000 000 Kč  
za škody na jedné věci 1 000 000 Kč 
škody způsobené psem nebo kočkou na zdraví nebo usmrcení a na majetku 20 000 Kč 
škody následné 100 000 Kč 
spoluúčast  5 000 Kč/PU 

Doplňkové asistenční službyDoplňkové asistenční službyDoplňkové asistenční službyDoplňkové asistenční služby    

           

všechny škody z doplňkových asistenčních služeb 35 000 Kč 
právní pomoc v zahraničí 35 000 Kč 
náhradní pracovník 35 000 Kč 
opatrovník 35 000 Kč 
ztráta, odcizení, zničení dokladů 5 000 Kč 
základní technická pomoc při škodě na majetku v místě bydliště 5 000 Kč 

PojištěnPojištěnPojištěnPojištění stornovacích poplatků í stornovacích poplatků í stornovacích poplatků í stornovacích poplatků ––––    podle zvolené variantypodle zvolené variantypodle zvolené variantypodle zvolené varianty    

20 000 Kč 
40 000 Kč 
50 000 Kč 

100 000 Kč 
spoluúčast 20 % 

 



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY estov í ka eláře Qui ktour s.r.o. 
 

. Úvod í usta ove í 
S lou a o zájezdu / o jed á ka služe  dále je  „s lou a“  se uza írá 

ezi esto í ka eláří Qui ktour s.r.o., se sídle  Biskupská 459/12, 

České Budějo i e, IČ  dále je  esto í ka elář) 

a zákaz íke . T to Všeo e é s lu í pod í k  dále je  
„pod í k “  jsou plat é pro še h  zájezd  a ostat í služ  
esto ího ru hu pořáda é e o pro ozo a é Quicktour s.r.o. a t oří 
edíl ou součást s lou  o zájezdu e o ji é s lou  uza ře é ezi 

zákaz íke  a Quicktour s.r.o. T to Všeo e é s lu í pod í k  
upra ují prá a a po i osti s lu í h stra  při prodeji zájezdů 
ve s slu §  O ča ského záko íku e o jed otli ý h služe  
cesto ího ru hu dle požada ků zákaz íka.  
 

. Vz ik s luv ího vztahu – uzavře í s louvy 

a) S lou a ůže ýt uza ře a pří o  esto í ka eláři e o 
prostřed i t í  jejího o hod ího zástup e prodej e , který jed á 

a základě a  ezí h uza ře é o hod í s lou  a uděle é pl é 
o i. )ákaz ík je oprá ě  si e hat předložit doku e t, který 

os ědčuje způso ilost prodej e uza írat s lou  j é e  esto í 
ka eláře, pro kterou je zájezd zprostředko á á . 

b) S lu í ztah ezi zákaz íke  a esto í ka eláří z iká 
na základě podepsá í s lou  zákaz íke  a ásled ě pot rze í 
s lou  ze stra  esto í ka eláře případ ě její  
zpl o o ě ý  zástup e .  

c) S lou a usí o saho at še h  záko e  sta o e é áležitosti 
pro píse é Pot rze í o zájezdu. Ne í-li smlouva vyhotovena 

v píse é for ě, dá esto í ka elář zákaz íko i píse é 
„Pot rze í o zájezdu“. 

d) Podpise  s lou  z iká zákaz íko i po i ost uhradit odstup é 
v případě zruše í zájezdu z jeho stra  iz. „Odstup é“ . 

e) )ákaz ík s ý  podpise  s lou  pot rzuje, že se sez á il 
a souhlasí se še i od  tě hto pod í ek, a to i e prospě h 
další h oso  u ede ý h e s lou ě, pro které s lou u sjed á á. 

f) )ákaz ík s ý  podpise  s lou  pot rzuje, že pře zal katalog 

kataloge  se rozu í tiště ý katalog, a ídko ý leták, dodateč á 
a ídka, e o á preze ta e  a sez á il se s popise  zájezdu. 

g) )ákaz ík ere a ědo í, že katalog má pouze i for ač í harakter 
a ůže podléhat z ě á . )á az ou a ídku hoto uje esto í 
ka elář až a základě poptá k  ze stra  zákaz íka. Ko eč á 

a ídka je u ede a e s lou ě. 
 

3. Pod í ky realiza e zájezdu 

Realiza e zájezdu je pod í ě a dosaže í  i i ál ího počtu 
zákaz íků. Tato skuteč ost je u ede a  katalogu e o e s lou ě. 
V případě, že e í u ede o ji ak, je i i ál í počet zákaz íků 
stanoven na 15 osob u zájezdů s lete kou přepra ou a  osob 

u zájezdů s auto uso ou přepra ou. Cesto í ka elář je povinna 

i for o at píse ě zákaz íka o zruše í zájezdu z dů odu edosaže í 
i i ál ího počtu zákaz íků ejpozději 10 d í před sta o e ý  

date  posk t utí pr í služ . V to to případě se zákaz íko i ra í 
e a zájezdu  pl é ýši. Cesto í ka elář ůže  katalogu e o 

v poz á e s lou  sta o it z lášt í pod í k , které usí zákaz ík 
splňo at pro účast a ko krét í  zájezdu.  

 

4. Platby 

Cesto í ka elář je oprá ě a při podpisu s lou  požado at úhradu 
záloh , a to e ýši  % z elko é částk  za o jed a é služ  – 

i i ál ě šak . ,- Kč za každého účast íka. Plat a ůže ýt 
provedena v hoto osti, pře ode  a účet nebo fakturou. Doplatek 

e  o jed a ý h služe  usí ýt uhraze  ejpozději  d í před 
odjezde  ástupe  a u to á í . V případě podpisu s lou   d í 
a é ě před odjezde  je elko á e a splat á záro eň s uza ře í  
s lou . V případě plat  fakturou se sta o uje a i ál í ter í  
splatnosti 14 d í ter í e  splat osti se rozu í de , kd  ude částka 
připsá a a účet esto í ka eláře . )ákaz ík ůže pro ést úhradu 

pří o e prospě h esto í ka eláře e o ůže plat  uskuteč it 
prostřed i t í  o hod ího zástup e a last í odpo ěd ost , 

které u udělil pl ou o  k pro ede í úhrad  záloho é či doplatko é 
plat . )a řád ou a čas ou úhradu záloh  a doplatku esto í 
ka eláři odpo ídá žd  zákaz ík. )ákaz ík á prá o a posk t utí 
služe  je  při pl é  zapla e í e  zájezdu. Bez zapla e í elé částk  
za objednané služ y eo drží zákaz ík esto í pok  a i žád é další 
doklady potře é na cestu (voucher, letenky apod. . V případě 

edodrže í ter í u úhrad  e  zájezdu zákaz íke  je esto í 
ka elář oprá ě a zákaz íko i zájezd zrušit ez dalšího upozor ě í 
a dále postupo at dle stor o a í h pod í ek iz. „Odstup é“). 

 

5. Ce a zájezdu 

a) Ce ou zájezdu se rozu í e a u ede á e s lou ě. Sle  zákaz ík 
uplatňuje při sepsá í s lou . Sle  elze uplat it dodateč ě. 
Případ é další sle  hláše é esto í ka eláří po datu podpisu 

s lou  zákaz íke  ezakládají prá o zákaz íka a s íže í již 
pot rze é e . 

b) Ce a za služ  zahr uje ýhrad ě služ , které jsou u ede  
v odsta i „Ce a zahr uje“ e o „Ce a o sahuje“. Cena dále 

zahrnuje DPH a u zájezdů e s slu záko a č. 159/1999 Sb. po i é 
pojiště í CK proti úpadku. K e ě zájezdu ohou ýt připočítá  
další doplňko é služ . V zásadě platí, že služ a, která e í u ede a 

 „Ce a zahr uje“ a e í u ede a a s lou ě, e la o jed á a. 

c) V ěkterý h desti a í h je  u to a í h zaříze í h požado á a 
turisti ká po to á  ta a, která e í zahr uta  e ě u to á í. 
Její ýše se ůže ě it, platí se a ístě dle pok ů íst í h 
sa osprá  a její ýše se poh uje o kle okolo -  €/os./ o . 
O této skuteč osti jsou zákaz i i i for o á i  cest. pokynech. 

 

6. Zvýše í e y zájezdu 

Ce  zájezdů jsou kalkulo á  a základě kurzů pali a a ě  k ter í u 
1. 11. 2017. Cesto í ka elář je oprá ě a dle §  o ča ského 
záko íku jed ostra ý  úko e  z ýšit e u zájezdu, pokud píse é 
oz á e í odešle zákaz íko i ejpozději  d í před zaháje í  zájezdu 
e aile  e o poštou , a to pouze v případě, že dojde: 

a) ke z ýše í e  za dopra u čet ě e  poho ý h h ot, e o  
b) ke z ýše í plate  spoje ý h s dopra ou, apř. letišt í h 

a přísta í h poplatků, které jsou zahr ut  v e ě zájezdu, e o  

c) ke z ýše í s ě ého kurzu české koru  použitého pro sta o e í 
e  zájezdu  prů ěru o í e ež  %, pokud k této z ě ě dojde 

do . d e před zaháje í  zájezdu a pokud esto í ka elář 

přes ě sta o í způso  ýpočtu z ýše í e . 
Způso  výpočtu zvýše í ceny zájezdu: 

ad a) Ceny lete ký h zájezdů l  kalkulo á  k 1. 11.  při e ě 
poho ý h h ot – ropa typu Brent 60 USD/barel (zdroj 

www.kurzy.cz . Pokud dojde ke z ýše í e  poho é h ot  – ropy 

t pu Bre t ad  USD/ arel je esto í ka elář oprá ě a z ýšit 
e u zájezdu pro každou oso u čet ě dětí zdar a apod.  o příplatek, 

jehož ýše ude počte a tak, že každé započaté pro e to árůstu 
e  ad úro eň  USD/ arel ude áso e o částkou  Kč. Ceny 

auto usový h zájezdů l  kalkulo á  k 1. 11.  při e ě 

poho ý h h ot – nafta 9,  Kč/  litr (zdroj www.kurzy.cz). Pokud 

dojde ke z ýše í e  poho é h ot  – aft  ad  Kč/  litr je 
esto í ka elář oprá ě a z ýšit e u zájezdu pro každou oso u 
čet ě dětí zdar a apod.  o příplatek, jehož ýše ude počte a tak, 

že každá započatá  Kč árůstu e  ad úro eň  Kč/  litr ude 
áso e a částkou 50 Kč. 

ad b) Při z ýše í plate  spoje ý h s dopra ou, apř. letišt í h, 
ezpeč ost í h a přísta í h poplatků které jsou zahr ut   e ě 

zájezdu  je esto í ka elář oprá ě a jed ostra ě z ýšit e u 
zájezdu o částku odpo ídají í z ýše é plat ě a osobu. 

ad c) Při z ýše í s ě ého kurzu české koru  použitého pro 
sta o e í e  zájezdu o í e ež  %  případě oslabe í české 
koruny) je esto í ka elář oprá ě a jednostranně z ýšit e u 
zájezdu o částku odpo ídají í pro e t í ýši z ě  kurzu služe  
zapla e ý h  izí ě ě. Rozhod ý  d e  je de  kalkula e e  
zájezdu iz ýše , e í-li v katalogu uvedeno jinak. 

V případě a ýše í e  zájezdu z ěkterého dů odu u ede ého 
v bodech a- , je zákaz ík po i e  do  d ů od oz á e í o z ýše í e  
uhradit a ýše í e  zájezdu. Při poruše í tohoto zá azku á 
esto í ka elář prá o od s lou  odstoupit a postupo at podle 

odsta e „Odstup é“.  
Cesto í ka elář si hrazuje prá o z ě  e  zájezdů a služe , je-li 

k tomu nucena z ji ý h o jekti í h dů odů, ež jsou u ede  
v před házejí í  odsta i. No é e  platí ode d e dá í e íků 
a e ztahují se a již uza ře é s lou . 
 

7. Povi osti estov í ka eláře 

Cesto í ka elář je po pot rze í s lou  po i a: 
a) předat zákaz íko i pot rze ou kopii s lou  

b) posk t out zákaz íko i s lu ě sjed a é a zapla e é služ  

v rozsahu u ede é  e s lou ě popř. líže spe ifiko a é 
v pokynech k zájezdu  a eze é v katalogu; eze í  služe  
v a ídko ý h ateriále h se rozu í přede ší  ter í , progra  
služe , způso  u to á í, stra o á í a dopra  a před ěž á e a 
zájezdu. 

c) posk t out zákaz íko i ejpozději do  d ů před zaháje í  zájezdu 
další podro é i for a e dále je  „ esto í pok “  o še h 
skuteč oste h, které jsou pro zákaz íka důležité a které jsou jí 
z á , pokud ejsou o saže  již e s lou ě e o  katalogu. 

Mezi další podro é i for a e patří přede ší : 
- ko takt a oso u, a kterou se zákaz ík ůže o rátit 

v nesnází h zástup e esto í ka eláře, zastupitelský úřad  

- podro ější údaje k u to á í, k dopra ě a k programu. 

d) Pokud se s lou a uza írá  do ě kratší ež  d í před zaháje í  
zájezdu, usí esto í ka elář posk t out zákaz íko i esto í 
pokyny ezprostřed ě po uza ře í s lou . Pokud zákaz ík 

eo drží esto í pok , za azuje se ko takto at esto í 
ka elář. V opač é  případě se á za to, že zákaz ík esto í 
pokyny o držel.  Cesto í pok  se zákaz íko i předá ají e aile , 
popř. oso ě  tiště é erzi esto í pok  ejsou zasílá  
poštou . Cesto í pok  se eposk tují u služe , jeji hž souhr á 
délka tr á í je kratší ež  hodi   to to případě jsou potře é 
informace uvedeny v a ídko ý h ateriále h . 

e) zajistit zákaz íko i o hra u oso í h údajů u ede ý h e s lou ě 
a další h doku e te h 

f) i for o at zákaz íka o z ě á h progra u, rozsahu služe  a e  
zájezdu 

g) podat i for a e o ož osti uza ře í pojiště í pro případ, že 
zákaz íko i z ik ou áklad   souvislosti s jeho odstoupe ím 

od smlouvy 

h) i for o at zákaz íka o totož osti lete kého přepra e, jak ile je 
lete ký přepra e z á  a o případ ý h z ě á h 

 

8. Povi osti zákaz íka při uzavře í s louvy 

)ákaz ík se podepsá í  této s lou  za azuje: 
a) poskytnout esto í ka eláři souči ost, která je zapotře í 

k řád é u za ezpeče í a posk t utí služe , zej é a úpl ě 
a pra di ě u ádět údaje e s lou ě 

b) předložit esto í ka eláři doklad  požado a é pro zajiště í 
zájezdu 

c) zajistit si plat é esto í doklad  čet ě íz a další h áležitostí 
potře ý h pro esto á í do ko krét í desti a e apř. lékařská 
pot rze í o ak i a i aj.  

d) u oso  ladší h  let zajistit dopro od a dohled dospělého 
účast íka  prů ěhu zájezdu, o do ě zajistit dopro od a dohled 
u oso , jeji hž zdra ot í sta  to žaduje 

e) v případě, že oso  od  do  let estují sa ostat ě, usí si 
zajistit píse ý souhlas záko ého zástup e 

f) zaplatit e u zájezdu  souladu s odsta e  „Plat “ 

g) pře zít od esto í ka eláře esto í pok  a řídit se ji i, 
dosta it se e sta o e é  čase a sta o e é ísto srazu/odjezdu 
se še i doklad  požado a ý i dle esto í h pok ů; řídit se 
úst í i pok  prů od e, te h i kého edou ího či delegáta 
v ístě po tu pokud se zákaz ík edosta í e o z ešká 
odjezd/odlet, e á zákaz ík árok a jakoukoli kompenzaci ze 

strany esto í ka eláře) 

h) dodržo at záko  a paso é, el í a zdra ot í předpis  ze ě, do 
které estuje. Cizí stát í přísluš í i jsou povinni se informovat na 

ízo ou po i ost u zastupitelst í ze í, ka  estují a případ á íza 
si zajistit sa ostat ě a last í áklad . Cesto í ka elář nenese 

odpo ěd ost za případ é pro lé  z iklé s euděle í  íza e o 

ad ý i úko  zákaz íka. Veškeré áklad , které z ik ou 
edodrže í  tohoto usta o e í, ese zákaz ík. 

i) eškeré zá ad  a od h lk  od o jed a ý h služe  eodklad ě 
ih ed po jeji h zjiště í a ístě oz á it píse ě zástup i esto í 
ka eláře a posk t out ez t ou souči ost k jeji h odstra ě í 

j) zdržet se jed á í, které  ohlo ohrozit, poškodit e o o ezo at 
ostat í účast ík   

k) uhradit eventuál í škodu, kterou způso il  dopra í  prostředku 
e o u to a í  a ji é  zaříze í, kde čerpal služ  zajiště é dle 

smlouvy 

l) uza řít pojiště í léče ý h ýloh a do u zájezdu 

 

9. Z ě a pod í ek s louvy 

a) ze strany estovní kan eláře: 
Je-li esto í ka elář u e a z o jekti í h dů odů před zaháje í  
zájezdu z ě it pod í k  s lou , ůže a rh out zákaz íko i 
z ě u s lou . Pokud a rho a á z ě a s lou  ede i ke z ě ě 
e  zájezdu, usí ýt  á rhu o á e a u ede a. Na rh e-li 

esto í ka elář z ě u s lou , á zákaz ík prá o se rozhod out, 
zda ude se z ě ou s lou  souhlasit e o zda od s lou  odstoupí. 
Pokud zákaz ík e lhůtě urče é esto í ka eláří (která es í ýt 
kratší ež  d ů od doruče í á rhu a z ě u s lou  zákaz íko i) 
od smlouv  eodstoupí, á se za to, že s její z ě ou souhlasí. 
Cesto í ka elář je oprá ě a pro ést účel é z ě  a od h lk  od 
dohod utého o sahu s lou  – zej é a z ě a dopravce, z ě a 
t pu dopra ího prostředku a progra o é z ě , zej é a z dů odů 
orga izač í h či kli ati ký h apř.: ji á časo á posloup ost 

a ští e ý h íst, z ě a tras  z časo ý h dů odů . T to z ě  či í 
esto í ka elář zásad ě s íle  zajistit ezpro lé o ý prů ěh 

zájezdu, přiče ž rozsah a k alita posk to a ý h služe  usí ýt 
v úhr u zacho á a a e a zájezdu se z dů odu pro ede í u ede ý h 
z ě  e ě í. T to z ě  oz a uje esto í ka elář zákaz íko i ez 
z teč ého odkladu. )ákaz ík e á  tě hto případe h prá o 
odstoupit od s lou  ez po i osti uhradit odstup é, ledaže jde 
o z ě  podstat é. Podstat ý i z ě a i se rozu í: posu utí 
začátku e o uko če í ak e o í e ež 48 hodi , zásad í z ě a ísta 

a kategorie u to á í, ýz a á úpra a progra u či tras  zájezdu 
týká-li se í e ež  % do  jeho tr á í . )a podstat ou z ě u se 
epo ažuje z ě a e o zruše í ástup ího či s ozo ého ísta, 

z ě a odjezdo é tras , z ě a přepra e, uskuteč ě í ezipřistá í, 
z ě a leto ého řádu apod. 

Cesto í ka elář si hrazuje prá o a z ě u ě ého i časo ého 
progra u z dů odu zásahu šší o i, z dů odu rozhod utí stát í h 
orgá u e o i ořád ý h okol ostí stá k , álk , puk utí 

epokojů, dopra í ko plika e, ú rtí účast íka e o edou ího 
zájezdu, přírod í katastrof , eštěstí a další okol osti, které esto í 
ka elář e ohla o li it a i před ídat . V tě hto případe h e á 
zákaz ík prá o a posk t utí sle  z e  zájezdu a i a odstoupe í 
od smlouvy. 

) ze strany zákazníka: 
Před zaháje í  zájezdu ůže zákaz ík píse ě oz á it esto í 
ka eláři, že se zájezdu ísto ěho zúčast í ji á oso a  oz á e í 
u ede á. D e  doruče í tohoto oz á e í se oso a  ě  u ede á 
stá á zákaz íke . Oz á e í usí o saho at prohláše í o ého 
zákaz íka, že souhlasí s uza ře ou s lou ou. V případě, že s lou a 
sta o í z lášt í pod í k , které usí splňo at zákaz ík pro da ý t p 
zájezdu iz odsta e  „Pod í k  realiza e zájezdu“ , ůže tak 
zákaz ík uči it je  e ýše sta o e é lhůtě a oz á e í usí o saho at 
i prohláše í o ého zákaz íka, že splňuje eškeré pod í k  sta o e é 
pro posk t utí zájezdu. Pů od í a o ý zákaz ík společ ě a erozdíl ě 
odpo ídají za zapla e í e  zájezdu a úhradu a ipulač ího poplatku 

iz odsta e  „Odstup é , popř. ákladů spoje ý h s přek iho á í . 
 

10. Odstoupe í od s louvy  
a) ze strany estovní kan eláře: 
Cesto í ka elář ůže před zaháje í  zájezdu od s lou  odstoupit 
je  z dů odu zruše í zájezdu e o z dů odu poruše í s lu í 
po i osti zákaz íke . Odstoupila-li esto í ka elář od s lou  
z dů odu zruše í zájezdu před jeho zaháje í , je zákaz íko i po inna 

a íd out o ou s lou u e o rátit zapla e ou částku. )ruší-li 
esto í ka elář zájezd e lhůtě kratší ež  d ů před ter í e  jeho 

zaháje í, je po i a uhradit zákaz íko i pokutu e ýši  % z ceny 

zájezdu. Prá o zákaz íka a áhradu škod  tí  e í dotče o. Cesto í 
ka elář se ůže zprostit odpo ěd osti za škodu podle před hozího 
odsta e e o po i osti zaplatit pokutu je  tehd , prokáže-li, že 
ke zruše í zájezdu došlo  souladu s usta o e í  o edosaže í 

i i ál ího počtu oso  potře ý h pro jeho realizaci nebo 

v důsledku eod ratitel é události, které e ohla esto í ka elář 
za rá it a i při alože í eškerého úsilí, které lze a í spra edli ě 
požado at. Odstoupí-li esto í ka elář od s lou  před zaháje í  
zájezdu z dů odu poruše í po i osti zákaz íke , je zákaz ík po i e  
zaplatit esto í ka eláři íže sta o e é odstup é. Cesto í ka elář 

á prá o odstoupit s oka žitou plat ostí od s lou  před či kd koli  
ěhe  posk t utí služe  ze s lou  plý ají í h, pokud zákaz ík 

s ý  e hod ý  a hru ý  ho á í  áž ě arušuje prů ěh est  
e o po tu, popř. hrozí e ezpečí, že  tato situa e ohla astat. 

Cesto í ka elář á  tako é  případě prá o zákaz íka ze zájezdu 
loučit a zákaz íko i za iká árok a úhradu ečerpa ý h služe  

případ é další z iklé áklad  si zákaz ík hradí sá . V louče a je 
přepra a oso   pod apilé  sta u a oso  pod li e  o a ý h látek. 

Z přepra  ohou ýt louče i i estují í, kteří erespektují 
přepra í řád dopra í společ osti za jehož poruše í esou pl ou 

odpo ěd ost  – e o ulgár ě a hru ě apadají zástup e esto í 
ka eláře apř. z dů odu zpoždě í dopra . 

) ze strany zákazníka: 
Zákaz ík ůže odstoupit od s lou  kd koli za pod í ek 
sta o e ý h touto s lou ou. Je-li dů ode  odstoupe í zákaz íka od 
s lou  poruše í po i osti esto í ka eláře sta o e é s lou ou 

e o záko e , e o edojde-li k uza ře í o é s lou   případě, že 
zákaz ík epřistoupil a z ě u pů od ě sjed a é s lou , je 
esto í ka elář po i a ez z teč ého odkladu rátit zákaz íko i 
še, o od ěho o držela a úhradu e  zájezdu podle zruše é 

s lou , a iž  l zákaz ík po i e  platit esto í ka eláři 
odstup é. Prá o zákaz íka a áhradu škod  tí  e í dotče o. 

http://www.kurzy.cz/
http://www.kurzy.cz/


Odstoupí-li zákaz ík od s lou  a iž  esto í ka elář porušila s é 
po i osti, či odstoupí-li esto í ka elář od s lou  z dů odu 
poruše í po i osti zákaz íke , je zákaz ík po i e  zaplatit esto í 
ka eláři odstup é podle odsta e „Odstup é“ . Odstoupe í 
od smlouvy usí ýt žd  pro ede o píse ě a usí ýt podepsá o 
oso ou, která s lou u uza řela. Pro urče í úči osti odstoupe í 
od smlouvy o zájezdu je rozhodují í de , kd  lo odstoupe í od 

s lou  doruče o do sídla pořadatele zájezdu e o a jeho po očku. 
Do počtu d í se ezapočítá á de ,  ě ž á ýt posk t uta pr í 
služ a. 
) společná ustanovení: 

Při uza ře í o é s lou  se již uskuteč ě é plat  auto ati k  
pře ádí a o ou s lou u. Je-li e a o ého zájezdu ižší ež již 
uskuteč ě é plat , je esto í ka elář po i a te to rozdíl ez 
z teč ého odkladu zákaz íko i rátit.  
 

11. Odstup é 

V případe h, kd  se touto s lou ou sjed á á po i ost zákaz íka 
uhradit esto í ka eláři odstup é, je zákaz ík povi e  uhradit 
stor opoplatek ve výši skuteč ý h ákladů spoje ý h se zruše í  
zájezdu, ej é ě šak ásledují í pro e tuál í saz u rozhodují í  
d e  pro urče í časo ého o do í je de  před plá o aný  
posk t utí  pr í služ : 

 d í a íce  10 % z elko é e  o jed a ý h služe , i .  Kč 

 až  d í   % z elko é e  o jed a ý h služe , i .  Kč 

 až  d í   % z elko é e  o jed a ý h služe , i .  Kč 

29 až 5 d í  70 % z elko é e  o jed a ý h služe  

14 až 10 d í  80 % z elko é e  o jed a ý h služe  

9 dní a é ě a při edosta e í se k odjezdu 100 % z elko é e  
o jed a ý h služe . 

)ákaz ík se za azuje uhradit případ é ýdaje spoje é se stor o á í  
této služ , pokud ějaké z ikl . 
Stornopoplatek u letenek a lete ký h zájezdů se určuje i dividuál ě 

– větši a lete ek je e ě á a evrat á. U jed ode í h 
zájezdů/služe  či í odstup é  % z jejich ceny bez ohledu na dobu 

odstoupe í od s louvy. Odstup é  případě o jed a ý h stupe ek 
na kultur í a sporto í ak e či í  % z jejich ceny bez ohledu na dobu 

odstoupe í od smlouvy. V případě, že zákaz ík přeruší účast 
na zájezdu ze s é last í ůle či ji ý h příči  a stra ě zákaz íka, či í 
stornopoplatek 100 % z elko é e  o jed a ý h služe .  
V případě odstoupe í jed é oso  e d oulůžko é  pokoji, usí 
z ý ají í oso a doplatit příplatek za jed olůžko ý pokoj. O do ě se 
postupuje při o saze í u galo u, apart á u, studia, hatk  a il  

ižší  počte  oso . 
Klie t á prá o za se e slat áhrad íka. Při pro ede í této z ě , 
jsou účto a é e  dle s lou  áhrad ík e á prá o a dodateč é 
sle , a ídk  last minute apod. . Ma ipulač í poplatek za z ě u 
j é a a s lou ě je ,- Kč a oso u. U lete ký h zájezdů je z ě a 
j é a a s louvě vždy a vyžádá í a k a ipulač í u poplatku se 
připočítává poplatek za přek ihová í lete ky. 
V případě z ě  j e   a í e estují í h a jed é s lou ě je tato 
z ě a po ažo á a jako odstoupe í od s lou  a podléhá 
stor opoplatků . 
 

12. Odpověd ost estov í ka eláře – reklamace 

Cesto í ka elář odpo ídá zákaz íko i za poruše í zá azků 
plý ají í h z uza ře é s lou  ez ohledu a to, zda t to zá azk  
ají ýt spl ě  esto í ka eláří e o ji ý i doda ateli služe  

esto ího ru hu posk to a ý h  rá i zájezdu. Jestliže byl rozsah 

e o k alita posk t utý h služe  ofi iál ě ižší, ež lo sjed á o 
ve s lou ě, z iká zákaz íko i prá o a rekla a i. )ákaz ík je 
povinen uplatnit rekla a i čas, ez z teč ého odkladu tak, a  

ohla ýt uskuteč ě a oka žitá ápra a pokud ož o a ístě 
sa é , ejpozději šak  ěsí  od sko če í zájezdu e o  případě, 
že se zájezd euskuteč il, ode d e, kd  ěl ýt zájezd uko če  podle 
s lou , ji ak prá o za iká. Je-li uza ře í s lou  zprostředko á o 
ji ou esto í ka eláří nebo esto í age turou, je lhůta podle 
před hozího odsta e za ho á a, i pokud tak zákaz ík uči il řád ě 
a čas u zprostředkují í esto í ka eláře e o esto í age tur . 
)ákaz ík ůže podat rekla a i píse ě e o úst ě  kterékoli  
pro ozo ě, sídle e o ístě pod iká í, případ ě  ístě 
posk to a é služ  u prů od e e o ji ého po ěře ého pra o íka 
esto í ka eláře. V případě úst ího podá í rekla a e je po ěře ý 

pra o ík esto í ka eláře po i e  sepsat se zákaz íke  
rekla ač í protokol, který o ě stra  podepíší. )ákaz ík o drží jed o 

hoto e í rekla ač ího protokolu. )ákaz ík je po i e  posk t out 
souči ost ez t ou k říze í rekla a e – zej é a podat 

i for a e, předložit doklad  a spe ifiko at s é požada k . U ožňuje-

li to po aha ě i, je zákaz ík po i e  u ož it přístup do prostoru, 
který u l pro ajat k u to á í, a  se oprá ě ý pra o ík 
přes ědčil o oprá ě osti rekla a e. V případe h, kd  je rekla a e 
posouze a jako z ela či z části dů od á, spočí á říze í rekla a e 
v ezplat é  odstra ě í ad  služ  pokud je to ož é , či 
v posk t utí áhrad í služ . Ji ak esto í ka elář posk t e 
při ěře ou sle u z e  ad ě posk t uté služ . 
Cesto í ka elář e ese i u a eodpo ídá za škodu, pokud la 
způso e a: 
a) zákaz íke  

b) u služe  a ak í esjed a ý h e s lou ě 

c) u služe  a ak í, které si zákaz ík o jed á sá  e o ji ak ež 
prostřed i t í  Quicktour s.r.o. 

d) za před ět rekla a e se taktéž epo ažují škod  a ajetko é új  
z iklé zákaz íko i, které jsou před ěte  s lu í úpra  

pojist ého kr tí pojišťo  a základě pojist é s lou  o esto í  
pojiště í, a i tako é škod  a ajetko é új , které jsou z rozsahu 

pojist ého kr tí ýslo ě ňat , pokud odpo ěd ost esto í 
ka eláře e í  tě hto případe h dá a ze záko a 

e) třetí oso ou, která e í spoje a s posk to á í  zájezdu, pokud 
tuto skuteč ost e lo ož é předpokládat e o e la 

e h utel á 

f) eod ratitel ou událostí, které e ohlo ýt za rá ě o a i při 
vy alože í eškerého úsilí, které lze rozu ě požado at 

Ve ýše u ede ý h případe h, kd  je škoda způso e a třetí oso ou 
e o eod ratitel ou událostí, je esto í ka elář po i a 

posk t out zákaz íko i  es ází h r hlou po o . 
V říze í rekla a e usí ýt pro ede o ejpozději do  d ů 
od uplat ě í rekla a e, pokud se o ě stra  edohod ou ji ak. 
V ostat í  platí usta o e í o e ě zá az ý h prá í h předpisů. 
V případě, že dojde ezi esto í ka eláří a zákaz íke  ke z iku 
spotře itelského sporu ze s lou  o posk to á í služe , který se 

epodaří řešit záje ou dohodou, ůže zákaz ík podat á rh 
na i osoud í řeše í tako ého sporu urče é u su jektu 

i osoud ího řeše í spotře itelský h sporů, který  je Česká 
o hod í i spek e, Ústřední inspektorát - oddělení ADR, Štěpá ská , 

120 00 Praha 2, email: adr@coi.cz, web: adr.coi.cz. Spotře itel ůže 
užít ro ěž platfor u pro řeše í sporů o li e, která je zříze a 

E ropskou ko isí a adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

)ákaz ík ůže tako ý á rh uči it e lhůtě  roku od podá í 
rekla a e. Mi osoud í řeše í spotře itelský h sporů se 

ezpoplatňuje a áklad  s í  spoje é si stra  sporu esou sa . 
 

13. Fakultativ í estov í pojiště í 
V e ě zájezdu e í zahr uto esto í pojiště í. Cesto í ka elář 

a ízí ke še  s ý  zájezdů  ko ple í esto í pojiště í od Allianz 

pojišťo a a. s. za cenu 34,- Kč/osoba/den. Toto pojiště í záro eň 
zahr uje pojiště í stor o a í h poplatků iz pod í k  ko ple ího 
pojiště í . Pokud e á zákaz ík záje  o ýše u ede é esto í 
pojiště í, ůže si i di iduál ě sjed at esto í pojiště í u jakékoli 
pojišťo  dle last ího ý ěru. Ko ple í esto í pojiště í je 

e rat é – v případě odstoupe í od s lou  ze stra  zákaz íka či í 
stornopoplatek 100 % z e  pojiště í. Pojiště í se řídí Pod í ka i 
ko ple ího pojiště í a rá o ou pojist ou s lou u. Pojiště í  

z iká s lu í ztah ezi zákaz íke  a pojišťo ou – esto í 
ka elář je pouze zprostředko atele  tohoto ztahu. Případ é 
události řeší zákaz í i pří o s pojišťo ou. Cesto í ka elář je 
po i a posk t out zákaz íko i ez t ou souči ost při řeše í 
škod í události.  
 

14. Povi é s luv í pojiště í pro případ úpadku estov í ka eláře 

– Doklad pro pojiště é 

Cesto í ka elář uza řela u pojišťo  Ge erali Pojišťov a, a. s. 

pojiště í, a základě kterého z iká zákaz íko i přihláše é u 
na zájezd e s slu záko a č. /  S . prá o a pl ě í 
v případe h, kd  esto í ka elář z dů odu s ého úpadku: 
1) eposk t e zákaz íko i dopra u z ísta po tu  zahra ičí 

do České repu lik , pokud je tato dopra a součástí zájezdu 

2) e rátí zákaz íko i zapla e ou zálohu e o e u zájezdu  případě, 
že se zájezd euskuteč il 

3) e rátí zákaz íko i rozdíl ezi zapla e ou e ou zájezdu a e ou 
částeč ě posk t utého zájezdu,  případě, že se zájezd částeč ě 
uskuteč il. 

Nárok  zákaz íka, které u z ikl  proti esto í ka eláři  důsledku 
jejího úpadku a epl ě í s lou , tak pře házejí a pojišťo u, a to až 
do ýše pl ě í, které u pojišťo a posk tla. Šetře í škod í události 
provádí pro Ge erali Pojišťov a a. s. asiste č í služ a Europ 
Assistance s. r. o. 

Repatria e ze zahra ičí: 
V případě, kd  dojde ke skuteč osti u ede é  odě , eprodle ě 
kontaktujte asiste č í e trálu – telefon: +420 221 856 660 nebo 

email: operations@europ-assistance.cz 

Refu da e ákladů: 
V případě, kd  dojde ke skuteč osti u ede é  odě  e o , učiňte 

ejpozději do  ěsí ů píse é oz á e í a adresu: 
Europ Assistance s. r. o., Na Pa krá i / ,   Praha 4 

a předložte Vaši s lou u o zájezdu a případ é další doklad  potře é 
k refu da i ákladů. 
 

15. Další s luv í pod í ky 

Děti do  let (infant) – estují ez ároku a sedadlo v letadle, na 

zavazadlo, lůžko a stra u  u to a í  zaříze í. Může za ě ýt 
účto á  a ipulač í poplatek dle s lou  a es í do d e á ratu 

ze zájezdu do ršit ěku  rok . V případě auto uso é dopra  je šak 
z ezpeč ost í h dů odů žado á o last í sedadlo, které je 
zpoplat ě o dle katalogu. 
U ytová í – posk to a é u to a í služ  odpo ídají popisu 
v katalogu, popř.  letáku. V případě přek iho á í o er ooki gu , ke 
které u e še h turisti ký h o laste h příležitost ě do hází, si 
esto í ka elář hrazuje prá o zajistit u to á í stej é či šší 

kategorie. V rá i hotelu e usí ýt pokoje žd  stej é a e í, 
elikost, poloha, ýhled . )a pokoj s ýhlede  a oře je po ažo á  

pokoj jak s ýhlede  čel í , tak s ýhlede  oč í . Na rozděle í 
pokojů e á li  esto í ka elář, toto je pl ě  kompetenci 

u to a ího zaříze í. Jed olůžko é pokoje jsou  oha hotele h 
k dispozici jen v o eze é  počtu, i kd ž jsou s příplatke , jsou 

ětši ou el i alé, často ez alko u a ejsou žd  ide ti ké 
s d oulůžko ý i pokoji. V ěkterý h hotele h je za třílůžko ý pokoj 
po ažo á  d oulůžko ý pokoj s přistýlkou. Přistýlkou ůže ýt apř. 
poho ka, rozkláda í gauč, lehátko, pala da apod. a e í žd  pe ou 
součástí pokoje. Přistýlk  e ají žd  roz ěr  sta dard ího lůžka, 

ohou ýt užší a kratší. U ístě í  přistýlk  do pokoje je ut é počítat 
s určitý  o eze í  prostoru. )ařaze í hotelů do kategorií se řídí 
prá í i předpis  da ého státu. Podle ezi árod í h z klostí usí 
hosté opustit pokoje v den odjezdu do 10 hod, ož ost astěho á í 
v de  příjezdu ý á až po 5 hod. Čas ý příjezd či pozd í odjezd 

eopra ňují k delší u použí á í pokoje. U zájezdů s dopra ou je pr í 
a posled í de   u to á í urče  k přepra ě klie tů do/z ílo é 
destinace, realizaci transferů a ejsou po ažo á  za d  pl o e ého 
rekreač ího po tu – v to to s slu elze te to fakt po ažo at 
za zkrá e í po tu a případ ý dů od pro rekla a i. Ro ěž ee istuje 
a solut í klid  a ští e ý h desti a í h – k do ole é patří zá a a, 

restaurace a diskoték , které ohou ýt zdroje  hluku. Cesto í 
ka elář e á ro ěž li  a případ ou sta e í či ost  desti a í h, 
která ro ěž ůže ýt zdroje  hluku, pra hu či dočas ého o eze í 
pohodlí. 
Lete ká přeprava – Dojde-li li e  po ětr ost í h, te h i ký h e o 
ji ý h pod í ek e o  důsledku i ořád ý h okol ostí 

eza i ě ý h esto í ka eláří ke z ě ě odletu, odleto ého či 
příleto ého ísta, ezipřistá í, zpoždě í apod., eodpo ídá esto í 
ka elář za případ é škod , které  ohl  zákaz íko i tí to 
vzniknout, a e í po i a ahradit služ , které  důsledku tě hto 
z ě  e ohl  ýt čerpá . V případě e adálé z ě  času či data 
letu a ásled é u prodlouže í do ole é  ístě po tu, e á 
zákaz ík prá o a dodateč é ezplat é u to á í ze stra  esto í 
ka eláře, ale elá záležitost je řeše a i di iduál ě ezi zákaz íke  
a lete kou společ ostí za akti í asiste e esto í ka eláře, a to 
v souladu s plat ý i pra idl  E ropské u ie. Dojde-li  prů ěhu 
lete ké přepra  k poškoze í či ztrátě za azadla, je ut é, a  estují í 
tuto skuteč ost ahlásil ih ed po příletu přísluš é u pra o išti a 
letišti, kde ude sepsá  rekla ač í protokol ez t ý pro další jed á í 
s lete kou společ ostí. )a poškoze í či ztrátu za azadla e ese 

esto í ka elář odpo ěd ost. V případě, že dojde k ýz a é u 
zpoždě í lete ké dopra  a zákaz ík á po it, že  ěl ýt lete kou 
společ ostí odškod ě , doporučuje e se o rátit a e o é strá k  
www.claimcloud.cz. 

Auto usová doprava – )a plat é ástup í ísto se po ažuje to 

ástup í ísto, které je u ede o  s lou ě. Jakákoli z ě a je ož á 
pouze se zpět ý  píse ý  odsouhlase í  esto í ka eláře. 
V případě, že a da é  ástup í  ístě e lo dosaže o 

i i ál ího počtu  přihláše ý h oso , je esto í ka elář 
oprá ě a zrušit toto ástup í ísto a z ě it jej a ej ližší ož é 

(v to to případě uhradí esto í ka elář ut é áklad , které 
zákaz íko i z ikl  pro přesu  a áhrad í ástup í ísto – apř. 
auto us, lak . tříd ; esto í ka elář ehradí estu last í  
automobilem, taxi apod.). ) ě a ástup ího ísta e í dů ode  
k odstoupe í zákaz íka od s lou  ez po i osti uhradit odstup é. 

Svozy z ástup í h íst ohou ýt realizo á  růz ý i dopra í i 
prostředk  podle potře  esto í ka eláře. S ozo á trasa e usí ýt 

ejkratší ož á. V případě e šího počtu účast íků auto uso ého 
zájezdu, ůže ýt dopra a realizo á a i i use . Místo a čas 

ástupu jsou u ede   od a o a í h pok e h, jež zákaz ík o drží 
a  d í před odlete  odjezde . Cestují í usí ýt a ístě 

ástupu připra e i  i  přede , jinak si usí zajistit dopra u 
na další ástup í ísto a last í áklad . Při sesta o á í zaseda í h 
pořádků hází esto í ka elář z ter í u přihláše í zákaz íka; 
esto í ka elář si hrazuje prá o z ě  ísta zákaz íka  autobuse 

z dů odu orga iza e zaseda ího pořádku. 
 

16. Zpra ová í oso í h údajů 

V souladu se záko e  č. /  S . dá á zákaz ík s ý  podpise  

na s lou ě souhlas esto í ka eláři ke zpra o á í, shro ažďo á í 
a u ho á á í s ý h oso í h a itli ý h údajů  ez t ě ut é  
rozsahu této s lou  tj. j é o, příj e í, titul, adresa, telefo í číslo, 
datu  aroze í, e ail, paso é údaje, stát í přísluš ost , a to pro účel  
zajiště í posk to á í služe  a produktů esto ího ru hu, pro 

arketi go é a o hod í účel  esto í ka eláře, zej é a k zasílá í 
a ídek a posk to á í služe  a produktů esto í ka eláře poštou 

a emailem.  

Vše h  souhlas  u ede é  to to usta o e í jsou uděle   úze ě 
a ožste ě eo eze é  rozsahu, na dobu 10 let od data posled í 
posk t uté služ , resp. až do jeji h případ ého od olá í ze stra  
zákaz íka  souladu s ust. §  o ča ského záko íku. Vše hny souhlasy 

jsou zákaz íke  udělo á  ezplat ě. )ákaz ík dále prohlašuje, že je 
z o ě  a tí to uděluje souhlas e s slu §  odst.  zákona 

č. /  S . i j é e  další h oso  u ede ý h a této s lou ě. 
Posk t uté údaje je esto í ka elář oprá ě a zpra o á at 
a shro ažďo at sa a e o prostřed i t í  po ěře ého zpra o atele 
auto atizo a ě i a uál ě  tiště é i elektro i ké for ě  souladu 

s § 6 záko a č. /  S . Některé oso í údaje  ez t ě ut é  
ožst í ohou ýt předá  ke zpra o á í doda atelů  jed otli ý h 

služe  esto ího ru hu u to a í zaříze í, dopra e, delegát apod. . 
Při zpra o á í oso í h a itli ý h údajů se esto í ka elář za azuje 
d át a to, a  zákaz ík eutrpěl új u a s ý h prá e h, zej é a 
prá u a za ho á í lidské důstoj osti a d át a o hra u před 

eoprá ě ý  zasaho á í  do jeho soukro ého a oso ího ži ota. 
)ákaz ík á prá o souhlas se zpra o á í  jeho oso í h dat dle 
tohoto odsta e kd koli píse ou for ou od olat, á prá o 
na zapo e utí oso í h údajů. )ákaz ík á dále prá o přístupu 
k oso í  údajů , prá o a opra u oso í h údajů, jakož i další prá a 
dle záko a č. /  S .  plat é  z ě í. 
 

17. Závěreč á usta ove í 
)ákaz ík podpise  pod s lou u pot rzuje, že se sez á il s její  
o sahe , zej é a s rozsahem o jed a ý h služe , pod í ka i 
pojiště í e s slu záko a č. /  S ., Všeo e ý i pod í ka i, 
pod í ka i esto ího pojiště í, jakož i s pod í ka i úhrad  
odstup ého, které jsou edíl ou součástí s lou , souhlasí s i i, a to 

j é e  še h spolu estují í h oso ,  jeji hž prospě h tuto s lou u 
uza írá. )ákaz ík je oso ě zodpo ěd ý za sprá ost jí  u ede ý h 
údajů. S ý  podpise  pod s lou ou dále pot rzuje, že pře zal 
od esto í ka eláře katalog, l pouče  o paso ý h a ízo ý h 
pod í ká h pro uskuteč ě í est  a o požado a ý h zdra ot í h 
doklade h. )ákaz ík se sez á il se způso e , jaký  á uplat it s é 

árok  pl ou í z poruše í odpo ěd osti esto í ka eláře. Ter í  
"katalog" zahr uje eškerý píse ý a ídko ý ateriál esto í 
ka eláře, který l klie to i prokazatel ě předá . Odlišuje-li se 

eze í zájezdu u ede é  katalogu od této s lou  – á žd  
před ost s lou a. E e tuál í eplat ost jed otli ý h usta o e í 

e á li  a elko ou plat ost s lou  a pod í ek. T to Všeo e é 
pod í k  stupují  platnost od 9. 1. 2018 a ahrazují dří e da é. 

 

 

mailto:adr@coi.cz
https://adr.coi.cz/
http://ec.europa.eu/consumers/odr/
mailto:operations@europ-assistance.cz

